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Motion  

Skobidrag till medarbetare inom hälso- och sjukvård 
 
Medarbetarna inom Region Skåne är regionens viktigaste resurs. Regionen arbetar kontinuerligt 
med att utveckla arbetet för en god och hälsofrämjande arbetsmiljö. Ett område som ofta glöms 
bort är vikten av att ha adekvata och ändamålsenliga arbetsskor.  
 
En arbetsskada innebär att en skada eller sjukdom har uppkommit på grund av olycksfall i arbetet 
eller på annat sätt har orsakats av arbetet. Arbetsskador i varierade former är ett vanligt 
förekommande problem hos medarbetare inom hälso- och sjukvården till följd av ett tungt eller 
ensidigt arbete.  
 
I Arbetsmiljöverkets rapport ”Arbetsskador 2019” var belastningsergonomiska faktorer den 
vanligaste orsaken till anmälda arbetssjukdomar. Den näst vanligaste orsaken till besvär var 
feltramp, lyft eller annan överbelastning.  
 
Belastningssjukdomar orsakas ofta av en kombination av olika faktorer i arbetet som exempelvis 
manuell hantering, handintensivt arbete, repetitivt arbete, samt ogynnsamma arbetsställningar och 
arbetsrörelser. En del av dessa faktorer skulle sannolikt till stor del kunna förbättras eller undvikas 
med bra arbetsskor. 
 
Sedan 2019 erbjuder bland annat Örebro kommun ett skobidrag till sina medarbetare inom 
äldreomsorg och förskola. Likaså ger flera privata omsorgsföretag verksamma i Storstockholm ett 
skobidrag. Skobidraget ligger runt 200 till 300 kr. Genom att erbjuda ett skobidrag en gång per år 
till samtliga anställda inom regionens hälso- och sjukvård kan vi på ett effektivt sätt främja hälsan 
och förebygga förekomsten av arbetsskador och förslitningsskador. Vilket i sin tur långsiktigt 
kommer att minska både frekvensen av arbetsskador och eventuell sjukfrånvaro till följd av dessa. 
 
Det finns flera yrkesgrupper som arbetar inom regionen som har behov av denna åtgärd men vi 
anser att det är fördelaktigt att införa skobidrag för ett område i taget för att kunna utvärdera 
investeringen. 
 
 
Sverigedemokraterna yrkar därför: 
 

- att Region Skåne ska implementera ett skobidrag för arbetsskor i en första fas till 
medarbetare anställda inom hälso- och sjukvård för därefter sedan omfatta fler 
medarbetare inom andra områden. 

 
För Sverigedemokraterna Region Skåne 
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